
Originalas nebus siunčiamas 
 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO NARYS 
VYTAUTAS JUOZAPAITIS 

 

Gedimino pr. 53, 01109 Vilnius    Tel. (0 5)  209 6559    El. p. vytautas.juozapaitis@lrs.lt 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

Lietuvos Respublikos  
Ministrui Pirmininkui 
Gintautui Paluckui 
 
 

RAŠYTINIS KLAUSIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS KULTŪROS MINISTERIJOS ATSAKYMO DĖL 
SEIMO IR PASAULIO LIETUVIŲ BENDRUOMENĖS KOMISIJOS REZOLIUCIJOS  

„DĖL UŽSIENYJE ORGANIZUOJAMŲ LIETUVIŲ DAINŲ IR ŠOKIŲ ŠVENČIŲ“ 

2025-04- 

VILNIUS 

 

 

Lietuvos Respublikos Seimo ir Pasaulio lietuvių bendruomenės komisija (toliau – Komisija), 
remdamasi  2025 m. kovo 27 d. vykusiame posėdyje priimtomis rezoliucijomis „Dėl Lietuvos 
diasporos politikos strateginių gairių „Globali Lietuva“ įgyvendinimo“ ir „Dėl užsienyje 
organizuojamų lietuvių dainų ir šokių švenčių“ 
(https://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=41001&p_k=1), 2025-04-02 kreipėsi į Lietuvos Respublikos 
Seimą ir Vyriausybę dėl užsienio lietuvių organizacijų projekų finansavimo. Komisija gavo 
viceministrės Editos Klaunauskaitės pasirašytą atsakymą, kuriame išvardyti ministerijos ir Lietuvos 
nacionalinio kultūros centro nuopelnai rengiant edukacinius ir kitus diasporos kvalifikacijos 
tobulinimo mokymus, festivalius, kuriuose dalyvauja ir išeivijos atstovų.  
Vis dėlto iš galutinio ministerijos atsakymo suprantame, kad 2025 m. birželio 27-29 dienomis 
vyksiančiai Pasaulio lietuvių dainių šventei, kurioje dalyvaus 65 chorai iš JAV, Kanados, Lietuvos ir 
kitų Europos šalių, dainuos per 1500 įvairaus amžiaus choristų ir šoks per 100 šokėjų, ir kitoms 
išeivijoje rengsimoms šventėms, į kurias ketina atvykti aukščiausi Lietuvos valstybės pareigūnai, 
papildomų lėšų skirti nenumatoma.  
Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Seimo statuto 212 straipsniu, klausiu Lietuvos Respublikos 
Ministrą Pirmininką,  

ar  Vyriausybė,  atsižvelgdama į tą aplinkybę, kad tokios šventės ne tik palaiko užsienio lietuvių 
bendruomenes, prisideda prie lietuvių diasporos vienijimo,  bendruomeniškumo stiprinimo, kultūros 
paveldo išsaugojimo, bet dabarties geopolitikos situacijoje atlieka svarbią kultūrinės diplomatijos 
misiją ir įgyvendina Lietuvos „minkštosios galios“ politiką, neketina dar kartą apsvarstyti Komisijos 
rezoliuciją „Dėl užsienyje organizuojamų lietuvių dainų ir šokių švenčių“ ir rasti galimybių remti 
dainų ir šokių švenčių rengimą išeivijoje.  
 
 
 
 
Seimo narys        Vytautas Juozapaitis 


